
GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

DETERMINA N°1 DEL 28/03/2024 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO INCARICHI DIRETTORE TECNICO E ANIMATORE TERRITORIALE 

 
La sottoscritta Marta Ratti Carrara, in qualità di Direttore del GAL Lario Ceresio;  

 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento interno di funzionamento della società, approvato nel CDA del 
5.12.2023;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 
RICHIAMATI: 

- il decreto dirigenziale n° 19505 del 1.12.2023 - Regione Lombardia piano di sviluppo rurale 
Lombardia 2023/2027 - sottomisura B2 dell’intervento SRG06 che ammette a finanziamento il GAL 
Lario Ceresio scarl  

- il verbale del Consiglio di amministrazione del 22.02.2024 di presa d’atto della graduatoria di 
selezione del Direttore tecnico e dell’Animatore territoriale; 

 
VISTO  

- i disciplinari sottoscritti in data 26.02.2024 tra il GAL Lario Ceresio scarl nella persona del suo legale 
rappresentante, arch. Massimo Malacrida e: 
1. l’ing. Marta Ratti Carrara, CF RTTMRT75M64A246D, residente a Bergamo (24129), via 

Beltrami,1 - titolare di Partita IVA 03341100166, 
2. il dott. Marco Fumagalli, CF . FMGMRC68E29C933U, residente a Como (22100), via dei Patrioti 

3, 22100 - titolare di Partita IVA 03623150137, 
rispettivamente direttore tecnico e animatore territoriale del GAL Lario Ceresio scarl; 

 
RICHIAMATA 

- la nota di Regione Lombardia del 17.01.2024 nella quale si specifica “che, previa acquisizione del 
parere da parte di OPR, in attesa che si concludano le fasi di elaborazione del bando inerente alle 
Disposizioni Attuative dell’Intervento e che vengano staccati i relativi CUP a valere sulla SRG06 – B 
(Animazione e Gestione delle Strategie di Sviluppo Locale), sarà possibile rendicontare le 
spese, purché ammissibili, specificando nelle fatture, come avvenuto nella passata 
programmazione, la seguente dicitura: 23/27 - SRG06 LEADER animazione e gestione delle 
Strategie di Sviluppo Locale”; 

 
CONSIDERATO  

- che non è ancora possibile presentare la domanda di finanziamento del GAL Lario Ceresio a valere 
sull’Intervento SRG06 – Azione B Spese di gestione e animazione; 

- che - come da indicazione dei Regione Lombardia - per i GAL beneficiari (Decreto n° 19505 del 
01/12/2023) sono ammesse le spese sostenute a partire dal decreto di approvazione delle 
Strategie di Sviluppo Locale (d.d.s. 21 settembre 2023 n. 14053); 

 
RITENUTO  

- di dover procedere al pagamento delle prestazioni di Direttore tecnico e Animatore territoriale; 
 

 
 



GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

DETERMINA 
 

- di prendere atto del verbale del CDA del 22.04.2024; 
 

- di prendere atto dei disciplinari sottoscritti in data 26.02.2024 tra il GAL Lario Ceresio scarl nella 
persona del suo legale rappresentante, arch. Massimo Malacrida e: 
1. l’ing. Marta Ratti Carrara, CF RTTMRT75M64A246D, residente a Bergamo (24129), via 

Beltrami,1 - titolare di Partita IVA 03341100166, 
2. il dott. Marco Fumagalli, CF . FMGMRC68E29C933U, residente a Como (22100), via dei Patrioti 

3, 22100 - titolare di Partita IVA 03623150137, 
rispettivamente direttore tecnico e animatore territoriale del GAL Lario Ceresio scarl; 
 

- di impegnare la spesa in via transitoria sulle Spese del PSP 23/27 - SRG06 LEADER animazione e 
gestione delle Strategie di Sviluppo Locale” fino alla formale pubblicazione da parte di Regione 
Lombardia del decreto di finanziamento e dell’attribuzione del CUP; 
 

- di procedere al pagamento delle prestazioni dei due professionisti; 
 

- di procedere con successivo atto, all’accertamento della disponibilità finanziaria a valere sui fondi 
del PSP 2023-2027 - Intervento SRG06 secondo le indicazioni formali che perverranno da Regione 
Lombardia; 

 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet della Comunità 

Montana Valli del Lario  
 

 
Il Direttore 

Ing. Marta Ratti Carrara 
 

 
 

  


